
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 23

Město Jílové

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové
tel.č.: 412 557 711 | e-mail: podatelna@mujilove.cz

Z Á P I S
schůze číslo 11 Rady města Jílové

konaná dne 20. 12. 2023 v Městský úřad Jílové - kancelář starosty, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové od 15:00
hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 15:05 - 16:04
Přítomno: 5 členů RMJ
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Kateřina Sýkorová
Zapisovatel: Eva Černá

1. Zahájení, schválení programu

Zahájení

Schůzi RMJ zahájila v 15:05 hodin starostka města, Ing. Kateřina Sýkorová. Konstatovala, že dle prezenční
listiny je přítomno všech 5 členů,  RMJ  je usnášeníschopná. 

Schválení programu 11. schůze RMJ

Program obdrželi členové rady společně s pozvánkou:

1. Zahájení, schválení programu
2. Zpráva o plnění úkolů
3. Komise
   3.1.  Zápis  z  jednání  č.  13-2023/11-SPOZ Sboru  pro  občanské  záležitosti  ze  dne  28.11.2023 a
č. 14-2023/12-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 11.12.2023
   3.2. Zápis z jednání č. 07-2023/11-KSB Komise sociální a bytové ze dne 29.11.2023
   3.3. Zápis z jednání č. 05-2023/11-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 30.11.2023
4. Hospodaření
   4.1. Rozpočtové opatření č. 13/2023
5. Předpisy
   5.1. Aktualizace dokumentace požární ochrany – Požárně poplachové směrnice
6. Veřejné zakázky
   6.1. Výsledek zadávacího řízení VZ Obnova soustavy veřejného osvětlení Jílové
   6.2. Výsledek poptávkového řízení - „Provozování baru na zámku Jílové“
7. ZŠ, MŠ
   7.1. ZŠ - Výroční zpráva za školní rok 2022/2023
   7.2. ZŠ Jílové – rozpočtová změna č. 3
   7.3. ZŠ – rozpočet na rok 2024
   7.4. ZŠ – střednědobý výhled rozpočtu 2025-2026
   7.5. MŠ - změna odpisového plánu na rok 2023
   7.6. MŠ – rozpočtová změna č. 2
   7.7. MŠ – rozpočet na rok 2024
   7.8. MŠ – střednědobý výhled rozpočtu 2025–2026
8. Smlouvy, dodatky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 23

   8.1. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků - NEVAJGLUJ a.s.
   8.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na Rekonstrukci úseku místní komunikace Javorská, Jílové
   8.3. Plná moc v rámci zpracování PD pro akci Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ
9. Nemovitosti, pozemky, bytové domy
   9.1. Náhradního ubytování pro dočasné ubytování uprchlíků z Ukrajiny
   9.2.  Zřízení  věcného  břemene  IE-12-4006630  ,,DC-Modrá,  DC_1672,  kabelizace  NN“  –
(ČEZ Distribuce, a.s.)
   9.3. Zřízení věcného břemene IV-12-4020361 „DC-Kamenec, p.p.č. 476/1, smyčka kNN “
   9.4. Zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě: umístění a provozování veřejného osvětlení
Modrá
   9.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor Mírové nám. 157– změna výše nájemného
10. Různé
   10.1. Žádosti o připojení k akci – SH ČMS SDH Jílové – Modrá
11. Diskuse
12. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje program 11. schůze Rady města Jílové dne 20.12.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 383/2023/R bylo schváleno.

2. Zpráva o plnění úkolů
blok 2-1

Úkol číslo 1

Usnesení č. 193/2023/R

Rada města Jílové

A) schvaluje splnění  písm. B)  usnesení  č.  1275/2022/R ve znění:  Rada města Jílové ukládá úkol  Odboru
správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové začít realizovat prioritně investice dle bodů 1) a 2) uvedených
v Zápise z jednání č. 20-2022/04-KIV

B) ukládá úkol vedoucímu OSMŽP a starostce města zadat zpracování studie na řešení problematiky
zajištění pečovatelské služby ve městě Jílové

Informace k 11.10.2023 – úkol trvá

Dne 19.09.2023 byla paní místostarostka na jednání pracovní skupiny pro okres Děčín v oblasti sociálních
služeb, kde se projednával záměr města Jílové, zřídit dům pro seniory. Na základě jednání byly obeslány
všechny organizace, které nabízejí  v okrese Děčín služby pro seniory,  s dotazem, kolik klientů ve městě
Jílové mají.

Dne 27.09.2023 byla starostka, místostarostka a tajemnice na jednání v České Kamenici. Schůzka proběhla
se starostou, místostarostou a tajemníkem města Česká Kamenice, poté s vedoucím Odboru sociálních věcí,
panem Mgr. Lukášem Herichem, a následně s ředitelkou Domova pro seniory a pečovatelské služby, paní
Ing. Hanou Karlíčkovou. Na schůzce byly konzultovány možnosti financování služeb (využívané dotační tituly a
výzvy na pokrytí mzdových prostředků, příjmy od klientů, pojišťoven a příspěvek od ÚK), personální požadavky
s  ohledem  na  typ  a  zaměření  pobytového  zařízení  pro  seniory,  dále  proběhlo  představení  činností
v oblasti poskytované péče o seniory, zejména těch orientovaných na terénní pečovatelskou službu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 23

Pro plánování správného zařízení pro seniory bylo doporučeno seznámit se se standarty zařízení, požadované
Národním plánem obnovy a MPSV. Proto byl zaslán dotaz na MMR s žádostí o poskytnutí informací o vhodném
dotačním titulu a jeho podmínkách na výstavbu zařízení pro seniory.

Aby bylo možné stanovit vhodný typ zařízení pro seniory, obrátila se místostarostka i na místní obvodní lékaře
pro dospělé, s níže uvedenými dotazy a požadavky: 
- zjištění a uvedení počtu pacientů, kteří vyžadují/vyžadovali péči druhé osoby (nižší míra soběstačnosti) pro
rok 2022, 2023, 
-  zjištění  a uvedení  počtu pacientů,  kteří  vyžadují/vyžadovali  zvláštní  péči  –  např.  z  důvodu chronického
duševního onemocnění, stařecké demence, Alzheimerovi choroby apod., v roce 2022, 2023, 
- zjištění a uvedení počtu pacientů dosahujících věku 60-65 let a počtu pacientů dosahujících věku nad 65 let.

Nadále  bude probíhat  zjišťování  informací  a  konzultace s  dalšími  odborníky za účelem určení  vhodného
zařízení pro seniory, u nějž by byla reálná možnost spolufinancování nejen výstavby či rekonstrukce, ale a
i jeho následného provozu.

Informace k 15.11.2023 – úkol trvá

Dne  18.10.2023  byl  firmě  Dotace  pro  obce  zaslán  e-mailem dotaz,  týkající  se  možností  získání  dotace
na  nepobytovou  sociální  službu.  Obdrželi  jsme  informaci,  že  příjem  žádostí  je  prozatím  stanoven
do 15.11.2023, ale je možné, že se v příštím roce bude výzva opakovat. Dne 02.10.2023 byl zaslán dotaz MMR,
na možnosti  financování  projektu pro zkvalitnění  péče o seniory.  Prozatím nám nebyla zaslána odpověď.
Nadále probíhá sběr dat, zjišťování informací i diskuse s odborníky s cílem vybrat vhodné zařízení pro seniory,
u nějž by byla reálná možnost spolufinancování jak výstavby, či rekonstrukce, tak i následného provozu.

Informace k 20.12.2023 – úkol trvá

V rámci sběru dat a jejich zpracování jsme navázali spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou a
ČVÚT v Praze. Tyto univerzity nabízí možnost zpracování studií, či případových prací a další podobné
aktivity. Nabízený projekt je na samém počátku, prozatím bylo uskutečněno dne 23.11.2023 první
společné jednání municipantů a zástupců univerzit. Měli by nám být zaslány kontakty, na které
se budeme moci obrátit s konkrétními požadavky pro zpracování.

Dále  dne  04.12.2023  proběhla  schůzka  s  koordinátorkou  komunitního  plánování  města  Děčín
(Mgr. Karolínou Kounovou Roubíčkovou), kde jsme konzultovali naše záměry a možnost spolupráce
skupiny pro komunitní plánování, zabývající se oblastí sociální péče o seniory. Paní koordinátorka
doporučila, abychom se raději orientovali na výstavbu sociálního bydlení, u kterého jsou cílovou
skupinou kromě jiného i senioři. A to z několika důvodů:

Uzavřená síť sociálních služeb Ústeckého kraje (především pak negativní postoj k výstavbě
nových Domů pro seniory – údajně dostatečná kapacita, dokonce vysoká kapacita dané služby
oproti jiným krajům).
Vysoká finanční náročnost na provoz zařízení tohoto typu.
Sociální bydlení – umožňuje podporu seniorů především nízkými náklady na bydlení, nižšími
nároky na provoz (menší prostor pro údržbu, účelné a bezpečné prostředí aj.).
V případě, že má město k dispozici terénní pečovatelskou službu, je možné ji zajistit i zde.

Další doporučenou možností je Dům s byty zvláštního určení, které nabízí bezbariérový přístup.
Nájem bytu zvláštního určení podléhá zvláštnímu režimu dle příslušných ustanovení § 2300 a § 2301
zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Rozdíl mezi běžným bydlením, a bydlením v domech
s byty zvláštního určení je v tom, že soustředění bytů v jednom domě a na jednom místě usnadňuje
poskytování sociálních služeb a také dává větší pocit jistoty a bezpečí nájemníkům se sníženou
soběstačností, při zachování jejich plné svobody a odpovědnosti.

I město Děčín uvažuje jít podobným směrem, jelikož musí pro své občany do budoucna také zajistit
podporu a  jeho demografický  vývoj  se  podobá vývoji  našeho města.  Senioři  se  často  dostávají
do potíží s financováním vlastního bydlení, anebo není v jejich silách udržovat dům či byt, vyžadující
vysoké investice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 23

Příští setkání skupiny komunitního plánování se uskuteční v lednu 2024 a jsme na něj přizváni.

Diskuze:
Mgr. Hloušková -  doplnila,  že  je  již  stanoven  termín  schůzky  se  zástupci  ČVÚT  Praha,  na  které

se upřesní možnosti města a způsob řešení problematiky pečovatelské služby v Jílovém.
Na základě těchto  informací  zpracuje  ČVÚT odbornou analýzu,  která  bude předložena
zastupitelstvu.  V  rámci  jednání  s  různými  odbornými  stranami  je  již  nyní  patrné,  že
se  bude  muset  směřovat  spíše  k  obdobě  současného  systému  (malometrážní  byty),
který město již poskytuje. Dotaci na výstavbu některého typu  zařízení sociálních služeb  by
bylo  pravděpodobně  možné  získat,  ovšem  provoz  tohoto   zařízení  by  město  muselo
financovat  z  vlastních  zdrojů.  Náklady  na  pobytová  zařízení  s  celodenní  péčí  jsou
příliš vysoké.

blok 2-2

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů předloženou na 11. schůzi RMJ dne 20.12.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 384/2023/R bylo schváleno.

3. Komise

3.1. Zápis z jednání č. 13-2023/11-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 28.11.2023 a č.
14-2023/12-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 11.12.2023

blok 3.1-1

Důvodová zpráva:

Viz přiložený zápis č. 13-2023/11-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne  28.11.2023.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí Zápis z jednání č. 13-2023/11-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 28.11.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 385/2023/R bylo schváleno.

blok 3.1-2

Důvodová zpráva:

Viz přiložený zápis  č. 14-2023/12-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 11.12.2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí Zápis z jednání č. 14-2023/12-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 11.12.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 23

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 386/2023/R bylo schváleno.

3.2. Zápis z jednání č. 07-2023/11-KSB Komise sociální a bytové ze dne 29.11.2023
blok 3.2-1

Důvodová zpráva:

Viz přiložený zápis ze 7. jednání Komise sociální a bytové, kde jsou uvedeny podrobnosti.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - shrnula podrobnosti zápisu z jednání KSB.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí zápis z jednání č.07-2023/11-KSB Komise sociální a bytové ze dne 29.11.2023

B) schvaluje přidělení bytové jednotky č. 11, o velikosti 1+1, na adrese Javorská čp. 37, 407 01 Jílové sl.
*** nar. *** trvale bytem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 387/2023/R bylo schváleno.

blok 3.2-2

Informace o odmítnutí bytové jednotky

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí odmítnutí bytové jednotky č. 4, o velikosti 1+1, na adrese Javorská čp. 37, 407 01 Jílové
p. *** nar. *** trvale bytem ***

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 388/2023/R bylo schváleno.

blok 3.2-3

Revokace přidělení bytové jednotky z důvodu odmítnutí

Návrh usnesení:
Rada města Jílové revokuje A) revokuje písm. C) usnesení č. 326/2023/R ze dne 11.10.2023 ve znění:

schvaluje přidělení  bytové jednotky č.  4,  velikost  1+1,  na adrese Javorská čp.  37,  407 01 Jílové,  p.
*** nar. ***, trvale bytem ***

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 389/2023/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 23

3.3. Zápis z jednání č. 05-2023/11-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 30.11.2023

Důvodová zpráva:

Podrobně viz přiložený zápis z jednání Komise investiční a výstavby.

Diskuze:
Ing. Sýkorová -  komise  projednala  návrh rozpočtu  města  Jílové  na  rok  2024 týkající  se  plánovaných

investičních akcí.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 05-2023/11-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 30.11.2023

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 390/2023/R bylo schváleno.

4. Hospodaření

4.1. Rozpočtové opatření č. 13/2023

Důvodová zpráva:

Rozpočtovým opatřením č. 13/2023 se zvyšují nedaňové příjmy o 508.900,00 Kč, jedná se o úpravu příjmů dle
aktuálního  plnění.  Největší  zvýšení  je  na  §  6310 Finanční  operace  –  příjmy z  úroků ze  spořícího  účtu,
v současné době je na spořícím účtu úroková sazba ve výši: 1M PRIBOR – 1 % (aktuálně je 1M PRIBOR
7,01 % - 1 % = 6,01 %). Větší zvýšení rozpočtových příjmů je také na § 3326 Sněžník – důvodem je zvýšení
vstupného  na  rozhlednu  a  na  §  3725  Využití  a  zneškodnění  komun.  odpadů  –  odměna  od  společnosti
Elektrowin.

Daňové příjmy se zvyšují o 90.650,00 Kč – zvýšení je dle aktuálního plnění a predikce do konce roku.

U dotací dochází k přesunu rozpočtovaných příjmů z finančního příspěvku na managementová opatření z pol.
4113  na  pol.  4116  (doporučení  z  KÚ)  a  ke  zvýšení  o  8.000,00  Kč  u  dotace  na  jednotky  Sboru
dobrovolných hasičů.

Běžné výdaje se zvyšují na § Městská policie – oprava služebního automobilu a na § 6171 Správa – větší výdaje
na platbu nemocenské koncem roku.

Financování se snižuje o 542.550,00 Kč.  

Stanovisko OEI:

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle
usnesení zastupitelstva číslo 574/2018/Z ze dne 11.09.2018 Zastupitelstvo města Jílové stanovilo kompetenci
rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu změny závazného ukazatele na výdajové
straně rozpočtu do výše 200.000,00 Kč, změnu závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu bez omezené
výše v případě, že změna závazného ukazatele souvisí s realizací výdajů účelově poskytnutých transferů a
změnu závazného ukazatele na příjmové straně rozpočtu bez omezené výše.

Rada je tedy dle výše uvedeného kompetentní ke schválení rozpočtové změny č. 13/2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 23

Diskuze:
Ing. Sýkorová - shrnula důvodovou zprávu, financování se RO č. 13 snižuje.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje rozpočtové opatření města Jílové č. 13/2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 391/2023/R bylo schváleno.

5. Předpisy

5.1. Aktualizace dokumentace požární ochrany – Požárně poplachové směrnice

Důvodová zpráva:

V rámci preventivních požárních prohlídek budov ve vlastnictví města Jílové (prováděných ve 2. pol. r. 2023)
 byla zjištěna neaktuálnost stávající Požární poplachové směrnice.

Po dohodě tajemnice MěÚ Jílové a požárního preventisty města Jílové, p. Pavla Mošnera, byl o zpracování
aktualizovaného dokumentu požádán požární  technik –  p.  Vratislav Lána,  který prováděl  i  výše uvedené
preventivní prohlídky budov. Po schválení obsahu směrnice p. Mošnerem je tato předkládána radě města
ke schválení. Jedná se o plnění povinností vyplývajících z platných právních předpisů vztahujících se k požární
ochraně, ukládajících povinnosti právnickým osobám.   

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje dokument Požární poplachová směrnice, který je součástí komplexní dokumentace požární
ochrany města Jílové,  v aktuálním znění  zpracovaném dne 15.11.2023 fyzickou osobou podnikající  p.
Vratislavem Lánou, se sídlem Na Výšinách 2030/26, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 67220746, odborně
způsobilou osobou v oboru požární ochrany   

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 392/2023/R bylo schváleno.

6. Veřejné zakázky

6.1. Výsledek zadávacího řízení VZ Obnova soustavy veřejného osvětlení Jílové

Důvodová zpráva:

O přípravě, průběhu, plánu financování akce a zastupování města Jílové externím administrátorem zadávacího
řízení veřejné zakázky na dodávky, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Obnova soustavy
veřejného  osvětlení  Jílové“,  bylo  detailně  informováno  ZMJ  v  materiálu  předloženém  na  zasedání  dne
05.12.2023.  Nyní,  před  termínem schůze  Rady  města  Jílové,  bylo  externím  administrátorem dokončeno
odborné posuzování splnění podmínek ze strany účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídky. Hodnocena
byla úplnost a obsah předložených nabídek, ve zkušebně byly ověřovány skutečné technické vlastnosti vzorků
svítidel,  které  účastníci  předložili  jako  součást  nabídky.  Tyto  úkony  nebylo  možné  dokončit  do  termínu
kompletace a odeslání materiálů pro schůzi ZMJ dne 05.12.2023. Zastupitelstvo města na svém zasedání dne
05.12.2023 proto zmocnilo Radu města Jílové k tomu, aby po předložení konečných výsledků posuzování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 23

nabídek uchazečů, pověřila starostku města podpisem Rozhodnutí o výběru dodavatele a podpisem Smlouvy
o dílo s vybraným zhotovitelem, pro potvrzení výsledku a dokončení zadávací řízení.

Pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace je potřeba doložit poskytovateli (MPO ČR) do termínu 29.02.2024
doklady o standardně dokončeném zadávacím řízení na výběr dodavatele dle ZZVZ, to znamená zejména
uzavřené Smlouvy  o dílo s konkrétním zhotovitelem. Realizace dodávky a instalace nových svítidel VO je
v souladu se zadávací dokumentací předmětné VZ požadována v průběhu 1. poloviny roku 2024.

Stanovisko OEI:

Odbor OEI doporučuje přijmout usnesení dle návrhu.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - shrnula informace z důvodové zprávy.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí průběh a akceptuje výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky, zadávané
ve  zjednodušeném podlimitním řízení  podle  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  s  názvem „Obnova soustavy  veřejného osvětlení  Jílové“,  a  na  základě
výsledku zadávacího řízení pověřuje starostku města k podpisu Rozhodnutí o výběru dodavatele a Smlouvy
o dílo k předmětné veřejné zakázce

B) schvaluje, že Smlouva o dílo k veřejné zakázce „Obnova soustavy veřejného osvětlení Jílové“ bude
podepsána za podmínek vzešlých z předmětného zadávacího řízení a při dodržení požadavků dotčené
legislativy, předmětná Smlouva o dílo je předložena Radě města Jílové jako podklad pro usnesení, Smlouva
o dílo bude podepsána se zhotovitelem uvedeným ve smlouvě a za cenu nabídnutou v zadávacím řízení
tímto zhotovitelem – viz Smlouva o dílo

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 393/2023/R bylo schváleno.

6.2. Výsledek poptávkového řízení - „Provozování baru na zámku Jílové“

Důvodová zpráva:

Město  Jílové  má  trvalý  zájem  smluvně  zajistit  profesionální  provozování  baru  na  zámku  Jílové,  včetně
zajišťování občerstvení v termínech konání kulturních akcí, v souladu s platnou legislativou pro danou oblast
činností. Poslední poptávkové řízení na výběr externího subjektu pro zajištění služby provozování občerstvení
proběhlo v období prosinec 2022 – leden 2023, kdy k termínu 10.01.2023 nebyla podána žádná nabídka.
Výsledek  poptávkového  řízení  byl  předložen  a  projednán  na  schůzi  RMJ  dne  18.01.2023  (viz  usnesení
č.  137/2023/R).  Předmětná  služba  je  tedy  aktuálně,  podle  skutečné  potřeby,  jednorázově  zajišťována
profesionálními subjekty pro konkrétní termín a akci. OEI a OVVSČ vyhlásily nové poptávkové řízení s cílem
smluvně zajistit nového provozovatele služby na období příštích 2 let. Poptávkové řízení proběhlo v termínu
od 29.11.2023 do 18.12.2023, aktivně bylo osloveno 8 vytipovaných subjektů se sídlem převážně v Jílovém,
případně v nejbližším okolí,  a poptávka byla dále prezentována na webu města Jílové a na vývěsce před
budovou Městského úřadu. Součástí poptávkového řízení byla také nabídka organizované prohlídky prostor pro
provozování  služby,  s  možností  zodpovídání  dotazů  zájemcům.  Na  prohlídku  se  ve  stanoveném termínu
nedostavil žádný zájemce. Termín uzávěrky pro podání nabídek byl stanoven do 18.12.2023 do 12:00 hodin,
k tomuto termínu byla předložena pouze 1 nabídka. Vyhodnocení poptávkového řízení a předložená nabídka,
jsou samostatnými přílohami tohoto materiálu.     

Stanovisko OVVSČ:

OVVSČ doporučuje schválit usnesení dle návrhu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 23

Diskuze:
Ing. Sýkorová -  z  důvodu  nezájmu  o  provozování  občerstvení  v  průběhu  konání  některých,  zejm.  

"vnitřních",   kulturních a společenských akcí  města nebyly  pro tento rok zasmluvněny
služby  s konkrétním dodavatelem. Na každou pořádanou akci se nyní individuálně poptává
zajištění  občerstvení  u různých subjektů,  se kterými město v minulosti  spolupracovalo.
Z  uvedených  důvodů  se,  stejně  jako  loni,  i   letos  opakovalo  poptávkové  řízení,  aby
bylo možné vybrat jednoho dodavatele pro zajištění všech vnitřní akcí pořádaných v budově
Jílovského zámku.  Jediným přihlášeným do VŘ byl p. Sosna, který již nyní na některých
akcích  města  občerstvení  zajišťuje.  I  přes  nabídnutou  symbolickou  měsíční  částku
za  provozování  je  odbor  rád,  že  se  provozování  baru  vyřeší  systémově,  pro  všechny
pořádané  akce,   uzavřením  smluvního  vztahu  se  všemi  souvisejícími  závazky  a
odpovědnostmi.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí průběh a výsledek poptávkového řízení s názvem „Provozování baru na zámku Jílové
v  termínech  konání  kulturních  akcí“,  uspořádaného za  účelem výběru  provozovatele  služby  zajištění
provozování občerstvení v budově Jílovského zámku

B)  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  službě  zajištění  provozování  občerstvení  v  budově  Jílovského
zámku,  mezi  městem Jílové,  se  sídlem Mírové nám. 280,  407 01 Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným
Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a fyzickou osobou podnikající - Tomášem Sosnou, se sídlem
Český Bukov 342, 403 32, Povrly, IČ: 72751495, jejíž předmětem je zajištění provozování občerstvení
v  prostorách budovy Jílovského zámku,  s  finančním plněním ve prospěch města Jílové za zajišťování
podmínek pro komerční poskytování služby provozování občerstvení v paušální výši 0,83 Kč bez DPH za 1
kalendářní měsíc

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 394/2023/R bylo schváleno.

7. ZŠ, MŠ

7.1. ZŠ - Výroční zpráva za školní rok 2022/2023

Důvodová zpráva:

Dne 11.12.2023 předložila ředitelka Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, Mgr. Markéta
Kácová Výroční zprávu za školní rok 2022/2023, která byla schválena Pedagogickou radou dne 21.11.2023 a
Školskou radou dne 15.11.2023.

Materiál čj. JIL/8991/2023/HLO je přílohou předloženého materiálu.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje vzít zprávu na vědomí.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Výroční zprávu za školní rok 2022/2023 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, čj. JIL/8991/2023/HLO, ze dne
11.12.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 23

Usnesení č. 395/2023/R bylo schváleno.

7.2. ZŠ Jílové – rozpočtová změna č. 3

Důvodová zpráva:

Dne 07.12.2023 byl podán návrh na změnu rozpočtu Základní školy Jílové. Rozpočtová změna č. 3 mění výši
závazných ukazatelů rozpočtu ZŠ, proto je nutné schválení zřizovatele (v tomto případě RMJ).

Bližší důvodová zpráva je uvedena v Příloze č. 1.

Stanovisko OEI:

Rozpočtová  změna  ZŠ  snižuje  provozní  transfer  zřizovatele  na  rok  2023  o  1.390.500,00  Kč  z  důvodu
nevyčerpání finančních prostředků na realizaci stavebních a sanačních prací v budově Základní školy, ul.
Kostelní  104 v  roce 2023.  Tyto  finanční  prostředky musí  dle  zákona příspěvková organizace vrátit  zpět
do rozpočtu města a v roce 2024 bude rozpočet ZŠ o stejnou částku navýšen – po schválení rozpočtové změny.

OEI doporučuje usnesení schválit.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - jedná se pouze o finanční přesun v důsledku končícího roku.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí návrh na rozpočtovou změnu č. 3 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, se sídlem Školní  287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, čj.  JIL/8960/2023 ze dne
07.12.2023

B)  schvaluje rozpočtovou změnu č. 3 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem
Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 396/2023/R bylo schváleno.

7.3. ZŠ – rozpočet na rok 2024

Důvodová zpráva:

Dle § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  sestavuje příspěvková organizace rozpočet,  který obsahuje plán výnosů a nákladů. Výnosy jsou
tvořeny z příspěvku na provoz od zřizovatele. Tento příspěvek je zároveň závazným ukazatelem rozpočtu
zřizovatele, který schvaluje zastupitelstvo.

Rada města Jílové dne 15.11.2023 usnesením č. 369/2023/R schválila návrh rozpočtu Základní školy Jílové
na rok 2024. Schválený návrh rozpočtu byl zveřejněn dle § 28a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, na úřední desce zřizovatele dne 30.11.2023.

Stanovisko OEI:

Zastupitelstvo schválilo dne 05.12.2023 Rozpočet města Jílové na rok 2024, včetně neinvestičního příspěvku
na provoz Základní škole Jílové ve výši 6.261.480,00 Kč. Rozpočet Základní školy Jílové obsahuje stejnou výši
příspěvku, které schválilo zastupitelstvo v rámci rozpočtu města. Odbor ekonomický a investiční doporučuje
usnesení schválit.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 23

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   schvaluje rozpočet Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287,
407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, na rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 397/2023/R bylo schváleno.

7.4. ZŠ – střednědobý výhled rozpočtu 2025-2026

Důvodová zpráva:

Dle § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  sestavuje  příspěvková  organizace  střednědobý  výhled  rozpočtu.  Střednědobý  výhled  rozpočtu
příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na nejméně 2 roky následující po roce, na který je sestavován
rozpočet. Obsahuje předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých letech.

Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  příspěvkové  organizace  byl  zveřejněn  dle  §  28a  odst.  1  zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, na úřední desce zřizovatele a na stránkách
příspěvkové organizace dne 30.11.2023.

Stanovisko OEI:

V současné době je schválen Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Jílové na roky 2024-2025. Dle
zákona musí být vypracován Střednědobý výhled rozpočtu alespoň na 2 roky následující po roce, na který je
sestavován rozpočet. V souvislosti na dodržení zákona je předkládán Střednědobý výhled rozpočtu na roky
2025-2026 a odbor ekonomický a investiční doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, na období 2025-2026

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 398/2023/R bylo schváleno.

7.5. MŠ - změna odpisového plánu na rok 2023

Důvodová zpráva:

Příspěvková organizace odepisuje podle odpisové plánu schváleného zřizovatelem dle § 31 odst.1 písmena a)
zákona č. 250/2000 Sb. – odpisový plán na rok 2023 byl schválen radou města dne 24. 5. 2023 usnesením
č. 219/2023/R.

Mateřská škola musela aktualizovat odpisový plán z důvodu rekonstrukce kuchyně.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje usnesení schválit.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 23

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje změnu odpisového plánu movitého majetku Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, se sídlem Průběžná 299, Kamenná, 407 01 Jílové, IČ: 72744014, na rok 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 399/2023/R bylo schváleno.

7.6. MŠ – rozpočtová změna č. 2

Důvodová zpráva:

Dne 05.12.2023 byl podán návrh na změnu rozpočtu Mateřské školy Jílové. Rozpočtová změna č. 2 mění výši
závazných ukazatelů rozpočtu MŠ, proto je nutné schválení zřizovatele (v tomto případě RMJ).

Bližší důvodová zpráva je uvedena v návrhu rozpočtové změny č. 2.

Stanovisko OEI:

Rozpočtová změna č. 2 nemění výši provozního příspěvku města Jílové – dochází pouze k přesunu finančních
prostředků mezi závaznými ukazateli rozpočtu.

OEI doporučuje schválit rozpočtové opatření č. 2.

Diskuze:
Ing. Sýkorová  - jedná se pouze o vnitřní přesun prostředků, celková výše provozního příspěvku od města

se nemění

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí návrh na rozpočtovou změnu č. 2/2023 Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové, IČ: 72744014, č j. JIL/8867/2023 ze dne 05.12.2023

B)  schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2023 Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové, IČ: 72744014

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 400/2023/R bylo schváleno.

7.7. MŠ – rozpočet na rok 2024

Důvodová zpráva:

Dle § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  sestavuje příspěvková organizace rozpočet,  který obsahuje plán výnosů a nákladů. Výnosy jsou
tvořeny z příspěvku na provoz od zřizovatele. Tento příspěvek je zároveň závazným ukazatelem rozpočtu
zřizovatele, který schvaluje zastupitelstvo.

Rada města Jílové dne 15.11.2023 usnesením č. 371/2023/R schválila návrh rozpočtu Mateřské školy Jílové
na rok 2024. Schválený návrh rozpočtu byl zveřejněn dle § 28a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, na úřední desce zřizovatele dne 30.11.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 23

Stanovisko OEI:

Zastupitelstvo schválilo dne 05.12.2023 Rozpočet města Jílové na rok 2024 včetně neinvestičního příspěvku
na provoz Mateřské škole Jílové ve výši 2.501.312,00 Kč. Rozpočet Mateřské školy Jílové obsahuje stejnou výši
příspěvku, které schválilo zastupitelstvo v rámci rozpočtu města. Odbor ekonomický a investiční doporučuje
usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje rozpočet Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná
299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014, na rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mgr. Michalec L.)

Usnesení č. 401/2023/R bylo schváleno.

7.8. MŠ – střednědobý výhled rozpočtu 2025–2026

Důvodová zpráva:

Dle § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  sestavuje  příspěvková  organizace  střednědobý  výhled  rozpočtu.  Střednědobý  výhled  rozpočtu
příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na nejméně 2 roky následující po roce, na který je sestavován
rozpočet. Obsahuje předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých letech.

Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  příspěvkové  organizace  byl  zveřejněn  dle  §  28a  odst.  1  zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, na úřední desce zřizovatele dne 30.11.2023.

Stanovisko OEI:

V současné době je schválen Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Jílové na roky 2024–2025. Dle
zákona musí být vypracován Střednědobý výhled rozpočtu alespoň na 2 roky následující po roce, na který je
sestavován rozpočet. V souvislosti na dodržení zákona je předkládán Střednědobý výhled rozpočtu na roky
2025–2026 a Odbor ekonomický a investiční doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014, na období 2025-2026

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mgr. Michalec L.)

Usnesení č. 402/2023/R bylo schváleno.

8. Smlouvy, dodatky

8.1. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků - NEVAJGLUJ a.s.

Důvodová zpráva:

Společnost  NEVAJGLUJ  a.s.  je  provozovatelem  nového  kolektivního  systému,  který  obdržel  10.10.2023
oprávnění MŽP podle § 13 zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní
prostředí. Tento kolektivní systém vznikl na základě dohody výrobců tabákových výrobků s filtry, za účelem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 23

plnění povinností  plynoucích z předmětného zákona. Mezi hlavní povinnosti  patří  zajištění úhrad nákladů
obcím na úklid, soustřeďování a další nakládání s odpady tabákových výrobků s filtry (nedopalky) a také
osvětová činnost, která je zaměřená na omezení odhazování nedopalků v obcích mimo určené sběrné nádoby
(tzv. littering). Aby mohla společnost NEVAJGLUJ a.s. plnit své povinnosti, musí uzavřít s jednotlivými obcemi
smlouvu tak, aby ve třetím roce od udělení oprávnění spolupracovala minimálně s 90 % obcí v rámci celé ČR.

Město  Jílové  obdrželo  od  společnosti  NEVAJGLUJ  a.s.  dne  14.11.2023 (č.j.  JIL/8398/2023/DRU)  Smlouvu
o úhradě nákladů na úklid a nakládání  s  odpady tabákových výrobků.  Na základě smlouvy město Jílové
od  společnosti  NEVAJGLUJ  a.s.  obdrží  1x  ročně  úhradu  nákladů.  Výše  nákladů  je  kalkulována  dle
nákladového modelu zveřejněného na stránkách www.nevajgluj.cz. Smlouvy jsou shodné pro všechny obce
v České republice. Pokud bude smlouva uzavřena do konce roku 2023, dostane město úhradu již na tento rok.
Dle  sazebníku  úhrad  obcím  uvedeného  v  příloze  č.  2  předkládané  smlouvy  činí  sazba  na  jednoho
trvale hlášeného obyvatele 7,80 Kč. K 01.01.2023 bylo trvale hlášených 5 037 obyvatel, tudíž za rok 2023 by
úhrada činila 39.288,60 Kč.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje usnesení schválit.

 

Diskuze:
Ing. Sýkorová - uvedla, že v případě podpisu smlouvy do konce kalendářního roku bude městu smluvní

úhrada nákladů  poskytnuta už i za letošní rok. Z tohoto důvodu se zpracovatelé zápisu
z dnešní schůze RMJ budou snažit  o co nejrychlejší  zpracování a  zveřejnění přijatých
usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  úhradě  nákladů  na  úklid  a  nakládání  s  odpady  tabákových
výrobků mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným
Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a společností NEVAJGLUJ a.s., se sídlem Na strži 1702/65,
140 00 Praha 4, IČ: 19180632, zastoupenou RNDr. Martinou Vrbovou, Ph.D., na základě plné moci, jejíž
předmětem je paušální úhrada nákladů vynaložených obcí na úklid a soustřeďování odpadu z tabákových
výrobků

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 403/2023/R bylo schváleno.

8.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na Rekonstrukci úseku místní komunikace Javorská, Jílové

Důvodová zpráva:

Na základě usnesení ZMJ č. 240/2020/Z ze dne 09.06.2020 byla mezi městem Jílové a státním podnikem Lesy
České republiky, s. p. uzavřena Smlouva o sdružení zadavatelů, za účelem společného postupu při zadání
veřejné zakázky „Rekonstrukce nábřežní zdi podpírající místní komunikaci v  ulici Javorská, Jílové“. Přijetím
usnesení č. 366/2021/Z ze dne 08.06.2021, pověřilo ZMJ starostku města Jílové podepsáním smlouvy o dílo
na realizaci 2. části výše uvedené veřejné zakázky (oprava místní komunikace), jejíž je město Jílové investorem.
Smlouva o dílo,  s  účelem zajistit  provedení  Rekonstrukce úseku  místní  komunikace Javorská,  ve městě
Jílové, se zhotovitelem vzešlým z výše uvedeného společného zadávacího řízení, byla uzavřena dne 03.08.2023.
Dle  požadavku  zhotovitele  byl  ve  smlouvě  stanoven  termín  k  dokončení  a  předání  díla  do  30.11.2023.
Staveniště bylo zhotoviteli předáno dne 14.08.2023. Zhotovitel v průběhu měsíce listopadu 2023, podle svého
vyjádření, dokončil práce na 1. části VZ, kde investorem je s.p. LČR. Dokončení realizace 2. části VZ, kde
investorem  je  město  Jílové,  zahrnující  zejména  opravu  konstrukce  a  povrchu  místní  komunikace  a
osazení mostního zábradlí, si zhotovitel naplánoval do 3. dekády měsíce listopadu 2023. Práce přerušila náhlá,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 23

výrazná změna klimatických podmínek do stavu, který neumožňuje správně technologicky dokončit realizaci
uvedených  stavebních  objektů.   Zhotovitel  požádal  dne  27.11.2023  písemně  město  Jílové  o  souhlas
s prodloužením termínu k dokončení a předání díla. Změna ustanovení smlouvy musí být řešena Dodatkem.  

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje přijmout usnesení dle návrhu.

Diskuze:
Ing. Sýkorová -  informovala  o  průběhu dnešního kontrolního dne na stavbě.   Z  důvodu klimatických

podmínek  byla  odložena  instalace  zábradlí  na  mostku,  stavebně  technický  dozor
konstatoval,  že  realizace  rekonstrukce  byla  provedena  velmi  precizně,  kvalita  povrchu
vozovky je velmi dobrá.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na Rekonstrukci úseku místní komunikace Javorská,
Jílové, mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným
Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města,  a společností  NOWASTAV akciová společnost,  se sídlem
Malešická  2679/49,  Žižkov,  130  00  Praha  3,  IČ:  00565679,  zastoupenou  p.  Danielem  Grosmanem,
předsedou představenstva, jehož předmětem je změna Smlouvy v ustanovení o termínu k dokončení a
předání díla    

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 404/2023/R bylo schváleno.

8.3. Plná moc v rámci zpracování PD pro akci Rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ

Důvodová zpráva:

Smlouva o dílo mezi městem Jílové a společností Atelier Schmidt s.r.o., jejíž předmětem je zpracování studie a
PD pro připravovanou akci Rekonstrukce kuchyně a jídelny na ZŠ Jílové, ul. Školní 287, byla uzavřena dne
13.11.2023 na základě usnesení ZMJ č. 200/2023/Z ze dne 31.10.2023. Projektant v rámci zahájení prací
na  zpracování  PD  požádal  město  Jílové,  jako  majitele  objektu  a  účastníka  stavebního  řízení,  o  udělení
plných mocí pro sebe a své subdodavatele, k realizaci potřebných úkonů inženýrské činnosti a pro zajištění
vydání potřebných souhlasů DOSS a stavebního povolení.  Předkládané návrhy Plných mocí obsahují konkrétně
vymezený okruh činností zpracovatele PD a jeho subdodavatelů, a mají rovněž omezenou časovou platnost,
s dostatečným prostorem pro dokončení prací na PD a získání všech souhlasů a stavebního povolení.

Diskuze:
Ing. Tomanová - uvedla, že po dohodě s MST byla z návrhu usnesení vyjmuta nadbytečná varianta C) -

udělení  další  samostatné plné moci zaměstnanci  fyzické osoby podnikající  -   Bc.  Aleny
Bílkové. Plná moc k zastupování v souvislosti se zpracováním PD na rekonstrukci jídelny ZŠ
je již v písm. B) udělena, dále ji bude řešit zaměstnavatel pověřením zaměstnance.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje udělení plné moci společnosti Atelier Schmidt s.r.o., se sídlem Cihelná 924/26, Děčín VI –
Letná, 405 02 Děčín, IČ: 08808597, k zastupování města Jílové při výkonu inženýrské činnosti, k jednání
se  třetími  osobami  a  k  získání  souhlasných stanovisek  dotčených orgánů státní  správy  v  souvislosti
s vypracováním projektové dokumentace akce Rekonstrukce kuchyně a jídelny na ZŠ Jílové, ul. Školní 287

B) schvaluje udělení plné moci fyzické osobě podnikající Bc. Aleně Bílkové, se sídlem Kamenická 504/30,
405 02, Děčín - Děčín II - Nové Město, IČ: 62782771, k zastupování města Jílové při výkonu inženýrské
činnosti, k jednání se třetími osobami a k získání souhlasných stanovisek dotčených orgánů státní správy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 23

v souvislosti s vypracováním projektové dokumentace akce Rekonstrukce kuchyně a jídelny na ZŠ Jílové,
ul. Školní 287

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 405/2023/R bylo schváleno.

9. Nemovitosti, pozemky, bytové domy

9.1. Náhradní ubytování pro dočasné ubytování uprchlíků z Ukrajiny - prodloužení nájemní smlouvy

Důvodová zpráva:

Dne 23.03.2022 schválila RMJ usnesením č. 1242/2022/R poskytnutí nouzového přístřešku a uzavření Dohody
o poskytnutí dočasného náhradního ubytování válečnému uprchlíku z Ukrajiny na adrese Mírové nám. 156,
Jílové s p. ***. Dohoda byla uzavřena 22.04.2022. Náhradní ubytování bezplatně užívali 3 lidé: p. ***, její syn
a matka. Součástí uzavřené dohody je ustanovení čl. III, ve kterém bylo ujednáno, že město bude poskytovat
bezplatné ubytování po dobu, po kterou bude náklady na bydlení kompenzovat příspěvkem český stát nebo
Ústecký kraj. Změnou podmínek pro poskytovatele ubytovacích zařízení od 01.07.2023 však toto ubytovací
zařízení  přestalo  splňovat  podmínky  pro  tzv.  nouzové  ubytování.  Dohoda  byla  vypovězena  31.05.2023  a
p. *** bylo nabídnuto uzavření běžné nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.07.2023 do 31.12.2023 k již
obývaným  prostorám  náhradního  ubytování  (nouzového  přístřešku).  Nájemní  smlouvu  schválila  RMJ
21.06.2023 usnesením č. 271/2023/R a nájemní smlouva byla uzavřena 30.06.2023.

Po dotazu OSMŽP na  termín předání bytu, s ohledem na blížící se konec nájemní smlouvy, p. *** sdělila, že
doposud nemá zajištěno nové ubytování, a požádala o prodloužení nájemní smlouvy. OSMŽP, po projednání
s vedením města, navrhl p. *** možnost podání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy o 2 měsíce, aby získala
dodatečný čas pro nalezení vhodného ubytování pro svoji rodinu. Následně p. *** podala dne 07.12.2023
Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy k bytu č.  2,  Mírové nám. 156, 407 01 Jílové,  do 28.02.2024 (čj.
JIL/8958/2023).

P. *** se dále dotazovala na možnost získání jiného městského bytu. Bylo jí sděleno, že si může podat řádnou
žádost, která bude posuzována v souladu se Směrnicí č. 2/2014 o zásadách hospodaření s byty…města Jílové.

Náklady na bydlení v bytě č. 2 na adrese Mírové nám. 156, 407 01 Jílové, sestávají ze zálohy na dodávku el.
energie a zálohy na  vodné a stočné. Plocha bytu je 39,83 m2, měsíční nájemné za plochu činí 39,83 x 38,66 =
1.539,00  Kč,  náklady  na  el.  energii  a  vodu  jsou  počítány  podle  skutečné  spotřeby,  zálohy  činí
6.000,00 Kč/měsíc za el. energii a 1.201,00 Kč/měsíc za vodu.

Celkový měsíční náklad na bydlení je 8.775,00 Kč.

Stanovisko Komise sociální a bytové:

Pokud p. *** písemně podá žádost o přidělení městského bytu, její žádost bude Komisí sociální a bytovou
zařazena do skupiny č. 3, a to z důvodu, že adresa trvalého pobytu není ve městě Jílové, tím pádem je malá
pravděpodobnost přidělení volné bytové jednotky. Do této skupiny č. 3 se zařazují všechny přijaté žádosti
o přidělení městského bytu od občanů, kteří nemají ve městě Jílové trvalý pobyt. Do skupiny č. 2 se přiřazují
žádosti od občanů města Jílové, kteří jsou bezdětní a do skupiny č. 1 se zařazují občané města Jílové s dětmi.

Stanovisko OSMŽP:

Přijetím navrženého usnesení RMJ umožní prodloužení nájemní smlouvy k bytu s p. ***,  na dobu určitou
od 01.07.2023 do 31.12.2023 o 2 měsíce, tedy do 29.02.2024. Po ukončení nájmu bude byt uvolněn a bude
k dispozici pro řešení nově vzniklých krizových situací.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 23

Diskuze:
Ing. Sýkorová -  doplnila  důvodovou  zprávu,  nájemkyni  osobně  upozornila,  že  město  již  dále  nebude

prodlužovat nájemní vztah ke krizovému bytu. Jedná se o prostor, který by mělo město mít
k dispozici v případě náhlého krizového stavu pro své občany. Toto prodloužení o 2 měsíce
je poslední.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost p.*** čj. JIL/8958/2023 ze dne 07.12.2023, o prodloužení Nájemní smlouvy k bytu
č. 2 na adrese Mírové nám. 156, 407 01 Jílové, do 28.02.2024

B) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě k bytu č. 2, na adrese Mírové nám. 156, 407 01
Jílové, s p. ***, nar. ***, poslední bydliště na Ukrajině: ***, současný přechodný pobyt v České republice:
*** jehož předmětem je prodloužení nájmu o dva měsíce a to do 29.02.2024 (přestupný rok)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 406/2023/R bylo schváleno.

9.2. Zřízení věcného břemene IE-12-4006630 ,,DC-Modrá, DC_1672, kabelizace NN“ – (ČEZ
Distribuce, a.s.)

Důvodová zpráva:

ČEZ Distribuce,  a.  s.,  se  sídlem Teplická  874/8,  405  02  Děčín  IV-Podmokly,  IČ:  24729035,  zastoupená
na základě plné moci evidenční číslo: PM – 037/2023 ze dne 23.01.2023 společností ENPRO Energo s.r.o.,
se  sídlem  Sokolská  137/45,  757  01  Valašské  Meziřičí,  IČ:  28628250,  požádala  dne  16.10.2023  (čj.
JIL/7629/2023/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě, číslo stavby: IE-12-4006630,
v rámci stavebního záměru: „DC-Modrá, DC_1672, kabelizace NN“ – lokalita Modrá.

V části Modrá se bude provádět nová kabelizace elektro rozvodů pro napájení stávajících rodinných domů.
Souběžně s touto stavbou společnosti ČEZ Distribuce, a. s. bude realizována i stavba města Jílové, pod názvem
,,Modrá-veřejné osvětlení“.

Návrh  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  inž.  sítě,  bude  OSMŽP
zkontrolován, popřípadě doplněn a odsouhlasen.

Stanovisko OSMŽP-pozemky:

Vyjádření  k  ústnímu dotazu ve  věci  stavebního záměru v  Modré -  ENPRO Energo,  DC-Modrá DC-1672,
kabelizace NN, k.ú. Modrá u Děčína.

Dle poskytnutých situačních výkresů stavby č.  7a, 7b se jedná o pozemky města -  viz výčet v důvodové
zprávě materiálu.

Na  výše  uvedených  pozemcích,  nebo  jejich  dotčených  částech  se  eviduje  smluvní  uživatelský  vztah
u p.p.č. 1426/14 - zemědělský pacht celého pozemku, pachtýřem je p***. Žadatel musí řešit v dostatečném
předstihu případný vstup na pozemek, jeho využití v rámci stavby a zpětné předání po jejím dokončení též
s pachtýřem, který má pozemek v užívání a za jeho stav odpovídá.

Na některých uvedených pozemcích v místě navrhovaného nového vedení inž. sítě roste větší množství dřevin
(městská zeleň ve správě OMH MěÚ Jílové).  V rámci stavby nesmí dojít k poškození dřevin v jejich nadzemní,
ani podzemní části. Kácení stromů z důvodu umístění inž. sítě, anebo následkem jejich poškození, a tím snížení
provozní bezpečnosti v rámci stavby, eventuálně z důvodu jejich budoucí kolize s nově umístěným zařízením,
není žádoucí.

Na p.p.č. 1426/14 v k.ú. Modrá u Děčína se podél komunikace nachází řada vzrostlých stromů. Umístění zemní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 23

sítě a v souvislosti s touto provádění výkopových prací v místě předpokládaném dle výkresu,  se s ohledem
na dřeviny jeví  jako nevhodné.  Obdobně např.  i  na p.p.č.  1475 k.ú.  Modrá u Děčína.  K umístění  sítí  a
souvisejícím zemním pracím by se měl vyjádřit též OMH, který je správcem městské zeleně a provádí fyzickou
správu a údržbu majetku města (pozemků, zařízení atd.).

Nelze  souhlasit  s  umístěním inž.  sítě  v  takové  blízkosti  stromů,  že  by  v  rámci  výkopových  prací  došlo
k poškození jejich kořenových systémů. 

V  případě  zatížení  pozemku  inž.  sítí  je  třeba  předpokládat  budoucí  trvalé  omezení  vlastníka  pozemku
v nakládání s ním, což může negativně ovlivnit např. možnost jeho budoucího využití, prodeje atpod. Umístění
inž.  sítě  mimo silniční  pozemky,  účelové komunikace a  veřejná prostranství  (u  nichž lze  i  do budoucna
předpokládat shodné využití), do pozemků zemědělských a jinak užívaných, je na zvážení RMJ.

Stanovisko/Vyjádření OSMŽP - pozemky k PD, bylo zahrnuto do podmínek Vyjádření k PD za město Jílové,
vydaného dne 18.08.2023, čj. JIL/4650/2023/ŽEM. Na základě výše uvedeného vyjádření byla projektantem
ze společnosti  ENPRO Energo  s.r.o.  přepracována  PD tak,  aby  nedošlo  při  provádění  výkopových  prací
k  poškození  kořenů  stromů.  Změna  v  PD  byla  městu  Jílové  zaslána  projektantem  k  odsouhlasení  dne
14.08.2023.  Mgr.  Václav Hájek,  vedoucí  Odboru místního hospodářství  MěÚ Jílové,  a  zároveň majetkový
správce veřejného prostranství a pozemních komunikací změny v PD písemně odsouhlasil dne 18.08.2023.

Stanovisko OMH:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 04.10.2023, čj. JIL/7290/2023/HAJ.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, číslo stavby: IE-12-4006630, v rámci
stavebního záměru: „DC-Modrá, DC_1672, kabelizace NN“ – lokalita Modrá.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., čj. JIL/7629/2023/ŽEM ze dne 16.10.2023,
o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC-Modrá, DC_1672, kabelizace NN“ (číslo stavby
IE-12-4006630) na pozemcích ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 1475, 1029, 1083/4, 1043/3, 1087/6,
541/1, 542, 1032/1, 1034, 910/9, 910/11, 910/3, 861/2, 543/1, 1063/1, 1038/3, 1038/1, 564/1, 564/24,
1440/1, 987/27, 1458, 987/31, 1429/2, 987/33, 326/2, 525, 546/1, 531/1, 856/3, 555/2, 1426/14, vše v k.ú.
Modrá u Děčína.

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(nadzemního vedení NN, podzemního vedení NN, 6 ks rozpojovacích skříní, 13 ks přípojkových skříní a
3  ks  betonových  sloupů/podpěrných  bodů)  na  služebných  pozemcích  ve  vlastnictví  města  Jílové,
p.p.č. 1475–ostatní plocha, p.p.č. 1029-ostatní plocha, p.p.č. 1083/4-ostatní plocha, 1043/3-ostatní plocha,
p.p.č. 1087/6-ostatní plocha, p.p.č. 541/1-ostatní plocha, p.p.č. 542-ostatní plocha, p.p.č. 1032/1-ostatní
plocha, p.p.č. 1034-ostatní plocha, p.p.č. 910/9-ostatní plocha, p.p.č. 910/11-ostatní plocha, p.p.č. 910/3-
ostatní  plocha,  p.p.č.  861/2-ostatní  plocha,  p.p.č.  543/1-ostatní  plocha,  p.p.č.  1063/1-ostatní  plocha,
p.p.č.  1038/3-ostatní  plocha,  p.p.č.  1038/1-ostatní  plocha,  p.p.č.  564/1-ostatní  plocha,  564/24-ostatní
plocha, p.p.č. 1440/1-ostatní plocha, p.p.č. 987/27-ostatní plocha, p.p.č. 1458-ostatní plocha, p.p.č. 987/31-
ostatní  plocha,  p.p.č.  1429/2-ostatní  plocha,  p.p.č.  987/33-ostatní  plocha,  p.p.č.  326/2-ostatní  plocha,
p.p.č.  525-zahrada,  p.p.č.  546/1-zahrada,  531/1-trvalý  travní  porost,  p.p.č.  856/3-trvalý  travní  porost,
p.p.č. 555/2-trvalý travní porost a p.p.č. 1426/14-orná půda, vše v k.ú. Modrá u Děčína, ve prospěch
oprávněné osoby ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035,
na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 407/2023/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 23

9.3. Zřízení věcného břemene IV-12-4020361 „DC-Kamenec, p.p.č. 476/1, smyčka kNN “

Důvodová zpráva:

Společnost ČEZ Distribuce, a.  s.,  se sídlem Teplická 874/8,  405 02 Děčín IV -  Podmokly,  IČ: 24729035,
zastoupená  na  základě  plné  moci  evidenční  číslo:  PM  –  103/2022  ze  dne  08.08.2022  společností
ELEKTROMONTÁŽE ROUČEK s.r.o.,  se sídlem Podhoří  197/15,  400 10 Ústí  nad Labem -  Všebořice,  IČ:
06898874,  zastoupenou  na  základě  plné  moci  ze  dne  19.09.2022  fyzickou  osobou  podnikající  dle
živnostenského zákona Ing. Janem Kollárem, se sídlem 412 01 Trnovany - Podviní 85, IČ: 03479447, požádala
dne 14.07.2023 (čj. JIL/5373/2023/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě, číslo
stavby: IV-12-4020361, na již zrealizované stavby č. IV-12-4020361 ,,DC-Kamenec, ppč. 476/1, smyčka kNN“ –
Kamenec.

Na základě GP č. 512-100/2023 předloženého městu Jílové dne 14.07.2023 bylo zjištěno, že stavbou byl dotčen
ještě jeden pozemek - p.č. 1018 v k.ú. Modrá u Děčína, který není součástí již uzavřené Smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti IS na výše uvedenou stavbu ze dne 06.05.2022, a to bez
jakéhokoliv předchozího souhlasu města Jílové.  Konkrétně se jedná o silniční pozemek, na kterém je
umístěno těleso místní komunikace s ozn. č. 1c – spojka od Libouchce. Jedná se o vybudovanou elektro přípojku
pro novostavbu RD na p.p.č. 476/1 v k.ú. Modrá u Děčína ve vlastnictví ***.

Stanovisko OMH:

Majetkový  správce  dotčené  místní  komunikace  č.  1c  umístěné  na  p.p.č.  1018  v  k.ú.  Modrá  u  Děčína,
souhlasí  s  dodatečným povolením  zřízením  věcného  břemene-služebnosti  inž.  sítě,  za  splnění  podmínky
uhrazení sankčního opatření ve výši 5.200,00 Kč dle Zásad zřizování VB na městských pozemcích schválených
usnesením ZMJ č. 392/2021/Z ze dne 07.09.2021 (5.000,00 Kč/ m2 x 1,04 m2) bez DPH.  Toto sankční opatření
(smluvní pokuta) nepodléhá DPH, neboť nejde o úplatu za plnění v rámci ekonomické činnosti, ale o sankci
za porušení zákona (Ústavy, občanského zákoníku a zákona o obcích).

Stanovisko právníka města:

Dodatečné schválení  zřízení  věcného břemene včetně služebnosti  inž.  sítě  (dále  jen „VB“)  na městském
pozemku může žadateli o VB povolit Rada města Jílové na své pravidelné schůzi. Žadatel o VB uhradí městu
Jílové sankční opatření (smluvní pokutu) za svévolné jednání a porušení vlastnického práva města Jílové ve výši
stanovené v „Zásadách zřizování věcných břemen na městských pozemcích“, které byly schváleny usnesením
ZMJ č. 392/2021/Z ze dne 07.09.2021 s účinností od 01.10.2021, tj. celkem 5.200,00 Kč (5.000,00 Kč/ m2 x
1,04 m2) a byly platné v době uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti IS.
Toto sankční opatření (smluvní pokuta) nepodléhá DPH, neboť nejde o úplatu za plnění v rámci ekonomické
činnosti,  ale  o  sankci  za  porušení  zákona (Ústavy,  občanského zákoníku a  zákona o obcích).  Dodatečné
schválení zřízení věcného břemene na městském pozemku nemusí žadateli o zlegalizování VB Rada města
Jílové povolit,  namísto toho může trvat na uvedení pozemku města do původního stavu, popř.  požadovat
náhradu majetkové i nemajetkové újmy, pokud vznikla nebo vznikne.

Právník města doporučuje přijmout návrh usnesení pod písm. A), B), C) tj.  schválit dodatečnou legalizaci
zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě, za podmínky uhrazení sankčního opatření (smluvní pokuty)
za svévolné jednání a porušení vlastnického práva města Jílové ve výši 5.200,00 Kč bez vyměření DPH.

Stanovisko OSMŽP:

Doporučuje přijmout návrhy usnesení pod písm. A), B) a C).

 

 

Diskuze:
Ing. Sýkorová - shrnula obsah důvodové zprávy, souhlasí se stanoviskem OSMŽP a uložením sankce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 23

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., čj. JIL/5373/2023/ŽEM ze dne 14.07.2023,
o dodatečné schválení zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC-Kamenec, ppč. 476/1, smyčka
kNN“ (číslo stavby IV-12-4020361) na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 1018 v k.ú. Modrá
u Děčína.

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(již zrealizovaného zemního kabelového vedení NN) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové,
p.p.č.  1018 –  ostatní  plocha v  k.ú.  Modrá u Děčína (tj.  na pozemku,  který nebyl  uveden v  původní
projektové dokumentaci a v platné Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene), ve prospěch
oprávněné osoby ČEZ Distribuce,  a.  s.,  se  sídlem Teplická 874/8,  405 02 Děčín IV -  Podmokly,  IČ:
24729035, na dobu neurčitou

C)  ukládá  Odboru  správy  majetku  a  životního  prostředí  Městského  úřadu  Jílové,  aby  po  dodatečné
legalizaci stavu dle písm. B) tohoto usnesení postupoval dle čl. V. odst. 5) Zásad zřizování věcných břemen
na městských pozemcích, platných v době uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
dne 06.05.2022, a uplatnil stanovené sankční opatření ve výši 5.000,00 Kč za každý m2 dotčeného pozemku

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 408/2023/R bylo schváleno.

9.4. Zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě: umístění a provozování veřejného osvětlení
Modrá

Důvodová zpráva:

Zpracování PD probíhá od června roku 2022, na základě SoD schválené RMJ dle usn. č. 1201/2022/R ze dne
19.01.2022. Plánovaná rekonstrukce úseku VO je vyvolána stavebním záměrem společnosti ČEZ Distribuce,
a.s.  Městu  Jílové  byla  zaslána  výpověď  z  opěrných  bodů  společně  se  žádostí  o  odstranění  zařízení
VO v majetku města, v souvislosti s připravovanou stavbou s názvem „DC-Modrá, DC_1672, kabelizace NN“, a
s označením IE-12-4006630. Na návrh OMH je pro danou akci interně používán pracovní, rozlišovací název
„VO Modrá III“.

Novým  uložením  podzemního  a  nadzemního  kabelového  vedení  NN  VO  a  umístění  ocelových  stožárů
se svítidlem vč. jeho uzemnění budou dotčeny pozemky soukromých a právnických osob, jejich výčet je uveden
v Dodatku č. 1, který byl schválen Radou města Jílové dne 15.11.2023, č. usnesení 376/2023/R. Dodatek
stanoví,  že  smlouvy  o  budoucích  smlouvách  o  zřízení  věcných  břemen  budou  uzavírány/podepisovány
zhotovitelem  na  základě  udělené  plné  moci,  po  projednání  a  odsouhlasení  konkrétních  návrhů
SoBS  orgánem  města  (Radou  města  Jílové).  Proto  tyto  SoBS  VB  předkládáme  RMJ  ke  schválení.  

Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  inž.  sítě,  byly  zkontrolovány  a  doplněny  OSMŽP  a
právníkem města Mgr. Liborem Buchtou.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje schválit výše uvedené.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování veřejného osvětlení
(zemní kabelové vedení NN VO a 2 ks stožárů VO) na služebných pozemcích ve vlastnictví společnosti
PLAST  Modrá  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Španielova  1273/42,  163  00  Praha  6  -  Řepy,  IČ:  43870031,
p.p.č. 564/25 – ostatní plocha a p.p.č. 1436/6 – ostatní plocha, obojí v k.ú. Modrá u Děčína, ve prospěch



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 21 / 23

oprávněné osoby města Jílové, se sídlem Mírové 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, na dobu neurčitou

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování veřejného osvětlení
(zemní kabelové vedení NN VO) na služebném pozemku ve vlastnictví družstva “Bytové družstvo Modrá
23”, se sídlem Modrá 23, 407 02 Jílové, p.č.st. 68/1 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Modrá u Děčína,
ve prospěch oprávněné osoby města Jílové, se sídlem Mírové 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, na dobu
neurčitou

C) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování veřejného osvětlení
(zemní kabelové vedení NN VO a 1 ks stožáru VO) na služebném pozemku ve vlastnictví p. ***, nar. ***,
trvalým pobytem ***, p.p.č. 1340/7 - zahrada v k.ú. Modrá u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby města
Jílové, se sídlem Mírové 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 409/2023/R bylo schváleno.

9.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor Mírové nám. 157– změna výše nájemného

Důvodová zpráva:

Objekt na adrese Mírové nám. 157 (v areálu zámku) je pronajat za účelem poskytování služeb rehabilitace.
Nájemcem je společnost Fyziotoncar, s.r.o. V období 12/2022 až 10/2023 byl nebytový prostor vybaven novým
plynovým kotlem a ohřívačem vody. S ohledem na tyto skutečnosti byl právníkem města zpracován dodatek
č. 2 k nájemní smlouvě. Pro výpočet nového nájmu byla použita „Pravidla pro vybavení bytů v majetku města
Jílové vnitřním vybavením a stanovení výše nájmu za toto vybavení“. Nově stanové měsíční nájemné činí
13.242,00 Kč. Celková úhrada od 01.01.2024 činí 16.292,00 Kč, včetně záloh na služby.

Stanovisko OSMŽP:

odbor doporučuje usnesení schválit.

Diskuze:
členové RMJ - proběhla diskuse.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor,  účinné
od 01.07.2012, mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným
Ing. Karlem Šohajem, vedoucím OSMŽP, a společností Fyziotoncar, s.r.o., se sídlem Teplická 401/148,
405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ: 28717562, zastoupené p. Petrem Toncarem, jednatelem firmy, jehož
předmětem je zvýšení nájemného z důvodu zlepšení užitkové hodnoty pronajatého nebytového prostoru
Mírové nám. 157, 407 01 Jílové (z důvodu instalace nového plynového kotle a ohřívače vody) a schvaluje
užití  vnitřního  předpisu  města  Jílové  „Pravidla  pro  vybavení  bytů  v  majetku  města  Jílové  vnitřním
vybavením a stanovení výše nájmu za toto vybavení“ 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 410/2023/R bylo schváleno.

10. Různé

10.1. Žádosti o připojení k akci – SH ČMS SDH Jílové – Modrá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 22 / 23

Důvodová zpráva:

Dne  08.12.2023  byly  doručeny  žádosti  SH  ČMS  SDH  Jílové  -  Modrá,  čj.  JIL/8970/2023/HLO  a
čj. JIL/8971/2023/HLO.

Město Jílové se již v minulosti podílelo na pořádání několika akcí ve spolupráci s SH ČMS SDH Jílové - Modrá.
Zajišťovalo záštitu nad akcemi, poskytlo materiální, či technické vybavení aj.

Při těchto akcích by město Jílové poskytlo prostory pro konání samotné akce, v případě soutěže pro děti
a mládež by poskytlo party stany, stoly a lavice pro vytvoření zázemí pro soutěžící týmy. V loňském roce měla
akce  POHÁR  města  Jílové  vysokou  účast,  kvalitní  zázemí  a  organizace  celé  akce  byla  velmi
pozitivně  hodnocena  všemi  hostujícími  týmy  z  Ústeckého  kraje.

Dále je nutné upozornit, že SH ČMS SDH Jílové - Modrá patří ke spolkům působícím na území města v oblasti
práce s mládeží a je finančně podporován i z dotačního programu města. Považujeme za neefektivní vyžadovat
platbu za  pronájem prostor  pro  konání  akce  a  zároveň poskytovat  pro  tuto  činnost  finanční  prostředky
poskytnuté z dotace od města.

Zároveň je nutné si uvědomit, že se jedná o kulturní akce pro občany města, nikoliv o uzavřené soukromé akce.
I divácká podpora přispěla na loňském klání k úspěšné reprezentaci domácích družstev.

Diskuze:
Mgr. Hloušková -  shrnula  důvodovou  zprávu  a  doplnila,  že  organizace  akcí  pořádaných  našimi

dobrovolnými  hasiči  je  velmi  dobře  hodnocena ze  strany  návštěvníků,  navrhla  schválit
připojení města k jejich akci.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá, čj. JIL/8970/2023/HLO ze
dne 08.12.2023, o přidružení k akci Hasičská zábava

B) schvaluje připojení se města Jílové k akci Hasičská zábava SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Jílové -
Modrá, která se bude konat dne 16.03.2024 v prostorách Jílovského zámku, a to zapůjčením prostorů pro
danou akci

C) bere na vědomí žádost SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá, čj. JIL/8971/2023/HLO ze
dne 08.12.2023, o přidružení k akci POHÁR města Jílové (dětská hasičská soutěž),

D) schvaluje připojení se města Jílové k akci POHÁR města Jílové SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů
Jílové - Modrá, která se bude konat dne 18.05.2024 v prostorách areálu Jílovského zámku, a to zapůjčením
prostor areálu Jílovského zámku a zapůjčením technického zázemí (párty stany, lavice, stoly)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 411/2023/R bylo schváleno.

11. Diskuse

Ing. Sýkorová - nabídka interaktivní výstavy "Příběhy z Ukrajiny"

informovala, že byla oslovena nabídkou na uspořádání interaktivní výstavy k připomenutí invaze na Ukrajinu.
Jedná se o automobilové vraky umístěné ve volném prostoru. Dva budou umístěny v Děčíně, jeden byl nabídnut
k instalaci do Jílového. Následně bude celá expozice instalována na Staroměstském náměstí, kde proběhne
iniciativa k připomenutí invaze. Členové RMJ v diskusi zhodnotili nabídku, shodli se na její odmítnutí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 23 / 23

12. Závěr

Schůzi RMJ ukončila starostka města v 16:04 hodin.

 

Zápis provedla Eva Černá dne 21.12.2023

Kniha zápisů RMJ č. 1, volební období 2022 - 2026, str. č. 58 - 62.

Starostka: Ing. Kateřina Sýkorová   ............................................................
 
Místostarostka: Mgr. Lucie Hloušková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 12. 2023


